
ökonişi, tırnağın bir kısmında ya da tamamında beyaz renk değişik-
liğini ifade eder. Hastalığın birçok alt tipi tanımlanmıştır. Gerçek
lökonişi olgularında tırnağın beyaz renk değişikliği matriks disfonk-

siyonu sebebi ile oluşmakta olup, herediter ya da edinsel formları izlenebi-
lir. Edinsel formu genellikle erken çocukluk döneminde ortaya çıkar.1

Lökonişi birçok farklı hastalık ile ilişkili olabileceği gibi izole olarak da iz-
lenebilir. Literatürde bildirilen idiyopatik edinilmiş total gerçek lökonişi
olgu sayısı son derece sınırlıdır. Bu çalışmada tüm tırnakların etkilendiği,
tırnakların bir kısmını veya tamamını kaplayan beyazlama şikâyeti nedeni
ile başvuran ve başka herhangi bir hastalık hikâye ya da bulgusu olmayan
bir olgu sunulmuştur.
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İdiyopatik Edinilmiş Parsiyel-Total Lökonişi

ÖÖZZEETT  Lökonişi, tırnak plağının beyaz renk değişikliğidir.Gerçek ve yalancı tip lökonişi olarak ay-
rılır. Gerçek lökonişi hastalarındaki tırnağın beyaz renk değişikliği matriks disfonksiyonu sebebi ile
oluşur. Yalancı lökonişi terimi ise tırnak yatağından kaynaklanan beyaz renk değişikliğini ifade
etmek için kullanılır. Gerçek lökonişiler edinilmiş ya da herediter olabilir. Edinilmiş tip lökonişi sık-
lıkla travma, kemoterapötik ajanlar gibi ilaçlar, sistemik ve lokal enfeksiyonlar, inflamatuar hasta-
lıklar ve maligniteler ile ilişkilidir. Bu çalışmada kalıcı, edinilmiş, parsiyel ve total lökonişisi bulunan
23 yaşındaki bir olgu sunuyoruz. Hastalık ile ilişkisi olabilecek başka bulgu ya da etiyolojik faktör
saptanmamıştır. Günümüze kadar literatürde son derece sınırlı sayıda idiyopatik, gerçek, edinil-
miş, total lökonişi olgusu bildirilmiştir.

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Tırnak hastalıkları; lökonişi totalis  

AABBSSTTRRAACCTT  Leukonychia is the white discoloration of the nail plate. Leukonychia is subdivided as
true and pseudo leukonychia. In patients with true leukonychia white discoloration of the nail oc-
curs due to the matrix dysfunction. The term of pseudoleukonychia is used when the white dis-
coloration is caused by the changes of nail bed. True leukonychia may be acquired or inherited.
Acquired leukonychia is frequently associated with trauma, drugs such as chemotherapeutic agents,
systemic or local infections, inflammatory diseases and malignancies. We present a case of a 23-
year-old patient with persistent, true, acquired leukonychia totalis and partialis. We did not detect
any other finding or etiological factors that may be associated with disease. Limited number of idi-
opathic true acquired total leukonychia case has been reported in literature. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Nail diseases; leukonychia totalis 
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OLGU SUNUMU

Yirmi üç yaşındaki erkek olgu, yaklaşık 10 yıl önce
başlayan tırnaklarında yaygın beyazlama şikâyeti
nedeni ile kliniğimize başvurdu. Yaşamış olduğu sos-
yal sıkıntılar olgununn başlıca yakınması idi. Yapı-
lan sorgulamasında, diğer aile bireylerinde benzer
ya da başka dermatolojik şikâyetlerin olmadığı öğ-
renildi. Geçmişte herhangi bir sistemik hastalık ya
da ilaç kullanım öyküsü yoktu. Olgunun dermato-
lojik muayenesinde tüm tırnaklarında parsiyel ya da
total beyaz renk değişikliği olduğu izlendi (Resim 1).
Ayak tırnaklarında da benzer bulguların izlendiği
olguda, renk değişikliği dışında tırnak plağının ya-
pısı ya da şeklinde anormallik görülmedi. Diğer sis-
temik muayene bulgularında patoloji saptanmadı.
Tırnaklardan alınan kazıntının yapılan potasyum
hidroksitli direkt mikroskobik incelemesinde fungal
eleman izlenmedi. Tırnak kültüründe üreme sap-
tanmadı. Yapılan tam kan, rutin biyokimyasal tet-
kikler ile akciğer grafisi bulguları normal sınırlarda
idi. Anti HIV negatif olarak saptandı.

TARTIŞMA
Birçok farklı hastalık ve sendromda tırnağın bir bö-
lümünde ya da tamamında beyaz renk değişikliği
izlenebilmektedir. Lökonişilerin farklı sınıflandır-
maları vardır.2 Gerçek lökonişide beyaz renk deği-
şikliği matriks hücrelerinin keratinizasyonundaki
defekt sonucu oluşur iken, psödolökonişi, tırnak ya-
tağından kaynaklanan ve sıklıkla kronik seyirli böb-
rek ve karaciğer hastalıkları, kardiyak problemler
veya diyabet gibi sistemik hastalıklar ile ilişkili olan
renk değişikliğini ifade eder.3 Gerçek lökonişide tır-
nakta keratinin metabolik öncüsü olan ve ışığı yan-
sıtan keratohiyalin içeren immatür büyük çekir-
dekli hücreler tüm tırnak boyunca bulunabilir.
Bunun dışında tırnak plağının yapısı ve şekli tama-
men normaldir.4 Gerçek lökonişiler beyaz renk de-
ğişikliğinin yaygınlığına göre punktat, çizgisel,
parsiyel ve total tip olarak sınıflandırılır.5 Parsiyel
lökonişiler total lökonişiye progresyonda bir ara
dönem olarak da düşünülebilir. Lökonişiler ayrıca,
doğumsal veya edinilmiş hastalık şeklinde görül-
melerine göre de sınıflandırılmaktadır.2,4,5

Konjenital gerçek lökonişi genellikle otozomal
dominant kalıtım paterni gösterir ve izole şekilde
tek başına izlenebileceği gibi palmoplantar kerato-
dermi, pilar ve sebase kistler, keratozis pilaris, pili
torti, hipotrikozis, onikoreksiz gibi diğer dermato-
lojik problemler ile de birliktelik gösterebilir.2-7

Palmo plantar keratodermi, sensörinöral işitme
kaybı ve herediter lökonişi ile karakterize olan Bart
Pumphrey sendromu ya da LEOPARD sendromu
gibi hastalıklar ile de ilişkili olabilir.2,6

Edinilmiş gerçek lökonişilerin ise özellikle
punktat tipi tamamen sağlıklı bireylerde de görü-
lebilen ve tekrarlayan mikro travmaların etiyolo-
jide önemli rol aldığı bir tablo olup, en sık izlenen
lökonişi tipidir.8 Bununla birlikte, özellikle parsi-
yel ve total kazanılmış lökonişiler lokal veya siste-
mik enfeksiyonlar (tifo, lepra, AIDS gibi), infla-
matuar ve metabolik hastalıklar (Addison, ülseratif
kolit gibi), maligniteler (Hodgin hastalığı gibi) veya
kemoterapötik ajanlar gibi ilaçların kullanımı so-
nucunda da gelişebilirler.1-6

Edinilmiş idiyopatik total lökonişi ise son de-
rece nadir izlenen bir tablo olup, bildiğimiz ka-
darı ile literatürde bildirilen vaka sayısı 10’dan
azdır. Bizim olgumuzda da hastalık ile ilişkili ola-
bilecek, eşlik eden başka herhangi bir dermatolo-
jik ya da sistemik bulgu, bir etiyolojik etken ya da
ailesel geçiş saptanmamıştır. Olgumuzu son de-
rece nadir rastlanılması nedeni ile sunmayı uygun
bulduk.
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RESİM 1: Olgunun tüm tırnaklarda parsiyel ya da total beyaz renk değişikliği.
(Renkli hali için Bkz. http://www.turkiyeklinikleri.com/journal/dermatoloji-dergisi/1300-0330/)
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